
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 02.12.2022               № 949  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку  

в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год), 21 ноября 2022 года в муниципальном образовании город 
Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку.  

На основании протоколов заседания жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по английскому языку (Приложение). 
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 02.12.2022 № 949 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2022–2023 учебном году по английскому языку 

№ 
п/п 

ФИО Общеобразовательная организация 
Класс 

обучения 
Класс 

олимпиады 
Статус 

1.  Петросян Милена Арсеновна МБОУ СОШ № 13 8 7–8 Победитель 

2.  Сахоненко Милана Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 8 7–8 Призёр 

3.  Гаврин Михаил Евгеньевич ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" 8 7–8 Призёр 

4.  Петушкова Виктория Олеговна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 7–8 Призёр 

5.  Петров Пётр Александрович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7–8 Призёр 

6.  Асатурова Алана Руслановна МБОУ гимназия № 1 8 7–8 Призёр 

7.  Романов Александр Романович МБОУ - СОШ № 3 8 7–8 Призёр 

8.  Гуренко Тимур Тарасович МАОУ - СОШ № 4 8 7–8 Призёр 

9.  Серикова Алина Юрьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 7–8 Призёр 

10.  Бойцева Вероника Олеговна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 7–8 Призёр 

11.  Бурдина Анна Николаевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 7–8 Призёр 

12.  Саркисов Гарегин Эдвардович МБОУ гимназия № 1 8 7–8 Призёр 

13.  Тимофеев Руслан Романович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 7–8 Призёр 

14.  Кафискина Милена Маратовна МБОУ - СОШ № 10 8 7–8 Призёр 

15.  Ермаков Елисей Дмитриевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 7 7–8 Призёр 

16.  Деревянкин Максим Андреевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 7–8 Призёр 



17.  Меликов Марк Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 7–8 Призёр 

18.  Балашов Игорь Андреевич МБОУ гимназия № 1 8 7–8 Призёр 

19.  Говоров Олег Сергеевич МБОУ гимназия № 1 8 7–8 Призёр 

20.  Сергеев Михаил Денисович МБОУ-СОШ № 12 7 7–8 Призёр 

21.  Пчёлка Олеся Викторовна МБОУ СОШ № 13 7 7–8 Призёр 

22.  Айрапетян Ева Арсеновна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 7–8 Призёр 

23.  Ситник Елизавета Романовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7–8 Призёр 

24.  Шерлыгина Софья Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 7–8 Призёр 

25.  Линник Галина Николаевна МБОУ СОШ № 13 7 7–8 Призёр 

26.  Лагутина Алиса Николаевна МБОУ - СОШ № 23 8 7–8 Призёр 

27.  Цыкалова Дарья Алексеевна МБОУ гимназия № 1 8 7–8 Призёр 

28.  Коростылёв Ярослав Сергеевич МБОУ - СОШ № 14 8 7–8 Призёр 

29.  Устименко София Максимовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7–8 Призёр 

30.  Черкасская Олеся Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7–8 Призёр 

31.  Томина Полина Сергеевна МБОУ гимназия № 1 7 7–8 Призёр 

32.  Яковенко Дарья Алексеевна МБОУ - СОШ № 19 8 7–8 Призёр 

33.  Довгаль Кира Вадимовна МБОУ - СОШ № 2 7 7–8 Призёр 

34.  Трощалов Никита Александрович МБОУ - СОШ № 2 8 7–8 Призёр 

35.  Пивоварова Эллина Викторовна МБОУ - СОШ № 6 8 7–8 Призёр 

36.  Сизоненко Валера Валерьевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 7–8 Призёр 

37.  Рожко Александра Константиновна МБОУ - СОШ № 10 7 7–8 Призёр 

38.  Якушев Николай Валерьевич МБОУ - СОШ № 14 8 7–8 Призёр 

39.  Коростелева Алиса Юрьевна МАОУ -СОШ № 25 8 7–8 Призёр 

40.  Иванов Кирилл Константинович МАОУ СОШ № 9 8 7–8 Призёр 

41.  Юрова-Аветисян Николь Артуровна МБОУ гимназия № 1 7 7–8 Призёр 

42.  Цыбин Матвей Андреевич МБОУ гимназия № 1 8 7–8 Призёр 

43.  Шагбазов Руслан Гасанович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 7–8 Призёр 

44.  Унашхотлева Стэлла Романовна МБОУ - СОШ № 10 8 7–8 Призёр 

45.  Засимова Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 13 8 7–8 Призёр 

46.  Сотников Павел Павлович МБОУ СОШ № 5 8 7–8 Призёр 

47.  Москаленко Алина Олеговна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7–8 Призёр 



48.  Егорова София Евгеньевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 7 7–8 Призёр 

49.  Нурахметова София Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 8 7–8 Призёр 

50.  Меркулов Артём Павлович МБОУ - СОШ № 23 7 7–8 Призёр 

51.  Целяпин Артём Максимович МБОУ СОШ № 5 8 7–8 Призёр 

52.  Кушнир Николь Николаевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 7–8 Призёр 

53.  Гармашев Илья Сергеевич МАОУ -СОШ № 20 8 7–8 Призёр 

54.  Романникова София Олеговна МБОУ гимназия № 1 8 7–8 Призёр 

55.  Бочагова Екатерина Олеговна МБОУ СОШ № 5 8 7–8 Призёр 

56.  Коновальчук Ратмир Сергеевич МБОУ - СОШ № 6 7 7–8 Призёр 

57.  Ковалева Вераника Игоревна МБОУ - СОШ № 6 8 7–8 Призёр 

58.  Салащенко Денис Евгеньевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 9–11 Победитель 

59.  Копыткин Артём Игоревич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 9–11 Призёр 

60.  Глова София Степановна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 9–11 Призёр 

61.  Алексеева Юлия Николаевна МБОУ - СОШ № 19 10 9–11 Призёр 

62.  Навасардян Марк Варданович МБОУ-СОШ № 8 11 9–11 Призёр 

63.  Испирьян Илья Романович МАОУ СОШ № 24 11 9–11 Призёр 

64.  Солод Полина Григорьевна МАОУ СОШ № 9 11 9–11 Призёр 

65.  Шароян Арсений Сергеевич МБОУ-СОШ № 12 11 9–11 Призёр 

66.  Миносян Георгий Робертович МАОУ СОШ № 9 11 9–11 Призёр 

67.  Спирина Тамара Ивановна МБОУ гимназия № 1 10 9–11 Призёр 

68.  Сердюк Тимур Евгеньевич МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 9–11 Призёр 

69.  Чубукина Мария Артемовна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 9–11 Призёр 

70.  Курочкина Виктория Владимировна МБОУ гимназия № 1 10 9–11 Призёр 

71.  Монастырная Антонина Владимировна МБОУ гимназия № 1 11 9–11 Призёр 

72.  Мишунина София Сергеевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 9–11 Призёр 

73.  Дик Арина Валерьевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9–11 Призёр 

74.  Оболонский Илья Станиславович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9–11 Призёр 

75.  Аксентова Софья Петровна МБОУ гимназия № 1 9 9–11 Призёр 

76.  Казарова Эмилия Ашотовна МБОУ гимназия № 1 10 9–11 Призёр 

77.  Матросова София Дмитриевна МБОУ - СОШ № 15 10 9–11 Призёр 

78.  Яроцкий Фёдор Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9–11 Призёр 



79.  Лащенко Анна Эдуардовна МБОУ - СОШ № 10 11 9–11 Призёр 

80.  Бадалашвили Мариами Давитовна МБОУ - СОШ № 6 11 9–11 Призёр 

81.  Мкртумян Алина Мартиросовна МАОУ СОШ № 9 10 9–11 Призёр 

82.  Родина Екатерина Вячеславовна МБОУ - СОШ № 3 10 9–11 Призёр 

83.  Сачко Виктория Григорьевна МБОУ гимназия № 1 9 9–11 Призёр 

84.  Малахова Динара Руслановна МБОУ - СОШ № 3 10 9–11 Призёр 

85.  Ардинцев Ярослав Григорьевич ЧОУ - СОШ "Развитие" 10 9–11 Призёр 

86.  Болгова Ксения Александровна МБОУ - СОШ № 19 11 9–11 Призёр 

87.  Тевосян Асмик Вячеславовна МБОУ-СОШ № 8 11 9–11 Призёр 

88.  Колчанов Тимур Сергеевич МАОУ - СОШ № 4 9 9–11 Призёр 

89.  Кушнаренко Екатерина Максимовна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 9–11 Призёр 

90.  Мусенцова Ангелина Андреевна МБОУ-СОШ № 12 10 9–11 Призёр 

91.  Белая Мария Александровна МАОУ -СОШ № 20 11 9–11 Призёр 

92.  Горовенко Варвара Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 10 9–11 Призёр 

93.  Аникеева Мария Николаевна МБОУ - СОШ № 2 10 9–11 Призёр 

94.  Чечеткина Арина Евгеньевна МАОУ СОШ № 24 11 9–11 Призёр 

95.  Масалова Александра  МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 9–11 Призёр 

96.  Амельченко Анастасия Игоревна МБОУ - СОШ № 19 10 9–11 Призёр 

97.  Волкорез Руслана Рамазановна МБОУ - СОШ № 19 11 9–11 Призёр 

98.  Лукьянова Ульяна Александровна МБОУ - СОШ № 2 11 9–11 Призёр 

99.  Саносян Дарья Александровна МБОУ гимназия № 1 10 9–11 Призёр 

100. Ибрагимова Элина  МБОУ - СОШ № 3 10 9–11 Призёр 

101. Тюкова Владислава Олеговна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 11 9–11 Призёр 

102. Томеян Артем Гарикович МБОУ - СОШ № 17 9 9–11 Призёр 

103. Асатурян Александра Эдуардовна МБОУ - СОШ № 2 11 9–11 Призёр 

104. Постникова Евгения Александровна МБОУ - СОШ № 2 11 9–11 Призёр 

105. Горбачев Богдан Альбертович МБОУ-СОШ № 12 11 9–11 Призёр 

106. Будько Алина  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 9–11 Призёр 

107. Новаковский Александр Александрович МБОУ гимназия № 1 9 9–11 Призёр 

108. Григоренко Вероника Алексеевна ЧОУ - СОШ "Развитие" 10 9–11 Призёр 

109. Хачатурьян Эвелина Альбертовна МБОУ гимназия № 1 9 9–11 Призёр 



110. Жулёв Савва Игоревич МБОУ гимназия № 1 10 9–11 Призёр 

111. Мишенина Александра Константиновна МБОУ - СОШ № 10 11 9–11 Призёр 

112. Малиновкин Егор Алексеевич МБОУ - СОШ № 3 9 9–11 Призёр 

113. Прокудина Дарья Олеговна МБОУ - СОШ № 3 9 9–11 Призёр 

114. Глущенко Полина Витальевна МБОУ - СОШ № 3 11 9–11 Призёр 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


